
AYUNTAMIENTO DE PIÉLAGOS

Resolución de adjudicación del contrato para el suminis-
tro e instalación de estanterías móviles en el Archivo
Municipal.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 93.2 del
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas, por medio del presente, se
pone en conocimiento del público en general, que por
resolución de la Alcaldía de 29 de diciembre de 2006, se
adjudicó el contrato de suministro e instalación de estan-
terías móviles en el Archivo Municipal a «Carregal
Sociedad de Responsabilidad Limitada Laboral», en el
precio cierto, incluido IVA, de 44.500 euros.

Renedo de Piélagos, 29 de diciembre de 2006.–El
alcalde en funciones, José Manuel Alegría Campo.
07/406

AYUNTAMIENTO DE SANTA MARÍA DE CAYÓN

Resolución de adjudicación del contrato para ampliación
y reforma de la estructura de la Cámara Agraria.

A los efectos previstos en el artículo 93.2 del Texto
Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas (BOE de fecha 21 de junio de 2000) se publica
que el Ayuntamiento de Santa María de Cayón en sesión
de la Junta de Gobierno Local de fecha 29 de diciembre
de 2006 acordó adjudicar definitivamente el contrato de la
obra «Ampliación y reforma de la estructura de la Cámara
Agraria en Santa María de Cayón» a la empresa «ANDRÉS
FERNÁNDEZ, S. C.» por importe de 195.500,00 euros IVA
incluido.

Santa María de Cayón, 10 de enero de 2007.–El alcalde,
Gastón Gómez Ruiz.
07/473

AYUNTAMIENTO DE SANTA MARÍA DE CAYÓN

Resolución de adjudicación del contrato para urbaniza-
ción y construcción de graderío y vestuarios en el
Complejo Deportivo de Sarón.

A los efectos previstos en el artículo 93.2 del Texto
Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas ( BOE de fecha 21 de junio de 2000) se publica
que el Ayuntamiento de Santa María de Cayón en sesión
del Pleno de fecha 29 de diciembre de 2006 acordó adju-
dicar definitivamente el contrato de la obra «Urbanización
y construcción de graderío y vestuarios en el complejo
deportivo de Sarón» (expte. 125/2006) a la empresa
«ANCEMAR TAGLE, S. L.» por importe de 604.848,46 euros
IVA incluido.

Santa Maria de Cayón, 10 de enero de 2007.–El alcalde,
Gastón Gómez Ruiz.
07/474

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, para mante-
nimiento integral, conservación y reparación de la red
semafórica, mantenimiento y explotación de la sala de
control, cámaras de televisión y elementos varios del sis-
tema de control centralizado de la ciudad de Santander.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Santander.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Contratación.
c) Número de expediente: 347/06.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Servicio para el manteni-

miento, conservación y reparación de la red semafórica,

mantenimiento y explotación de la sala de control, cáma-
ras de televisión y elementos varios del sistema de control
centralizado de la ciudad de Santander.

b) Lugar de ejecución: Municipio del Ayuntamiento de
Santander.

c) Plazo de ejecución: 2 años.

3. Tramitación: Anticipada.
Procedimiento: Abierto.
Forma de adjudicación: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: 573.580 euros año (IVA
incluido)

5. Garantías:
Provisional: 2% del presupuesto de licitación.
Definitiva: 4% del importe de adjudicación.

6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Ayuntamiento de Santander (Contratación).
b) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento s/n.
c) Localidad: 39002 Santander.
d) Teléfono: 942/200 662.
e) Telefax: 942/200 830.

7. Requisitos específicos del contratista.
Clasificación: Grupo P – Subgrupo 1) – Categoría c).

8. Presentación de ofertas:
a) Fecha de envío del anuncio al Diario Oficial de las

Comunidades Europeas: 12 de enero de 2007.
Fecha límite de presentación de ofertas: 5 de marzo

2007, hasta las 13 horas.
b) La documentación que deberán presentar los licita-

dores es la prevista por el artículo nº VII del Pliego de
Cláusulas Administrativas aprobado.

c) Lugar de presentación: Servicio de Contratación del
Ayuntamiento de Santander, Plaza del Ayuntamiento s/n.
39002 Santander.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a
mantener su oferta: 3 meses.

9. Apertura de ofertas. Se realizará por la Mesa de
Contratación el día 6 de marzo de 2007 a las 12 horas.

10. Gastos de los anuncios. Los gastos de los anuncios
serán por cuenta del adjudicatario.

Santander, 12 de enero de 2007.–El concejal de Haci-
enda y Contratación, Eduardo Rubalcaba Pérez.
07/548

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, para sumi-
nistro de materiales de riego para parques municipales.

Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayun-
tamiento de Santander de 8 de enero de 2007 por la que
se aprueba expediente de contratación para el suministro
de materiales de riego para parques municipales.

1.- Entidad adjudicadora: Ayuntamiento de Santander,
Servicio de Compras. Nº expediente: 1/07.

2.- Objeto del contrato: Suministro y colocación de
materiales de riego en el Parque de Mesones viejo y la
Magdalena, de acuerdo con la descripción, cantidad y
características que se determinan en el pliego de pres-
cripciones técnicas.

3.- Tramitación: Ordinaria. Procedimiento: Abierto.
Forma de adjudicación: Concurso.

4.- Tipo de licitación: El presupuesto de licitación se fija
en un máximo de 196.455,62 euros (ciento noventa y seis

Página 1222 Jueves, 25 de enero de 2007 BOC - Número 18


